
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 
Email: dre.lombardia@agenziademanio.it  

 posta certificata: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

 
Milano, 19 maggio 2022 
Prot.n.2022/873/Atti 

 
Oggetto: procedura negoziata, ai sensi degli art. 63 del d. lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 
lettera b) del dl 76/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a) punto 2.2.) del d.lgs 
77/2021 per l’affidamento dei servizi fiduciari (portierato, reception, centralinista) e di 
vigilanza armata su richiesta, installazione e manutenzione degli impianti di sicurezza 
(allarme e videosorveglianza in comodato d’uso), presso la sede dell’Agenzia del Demanio, 
Direzione Regionale Lombardia, Corso Monforte 32, Milano. CIG: 9179488123. 
 

 
VERBALE DI GARA N.2 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 19 maggio 2022 

 

L'anno 2022, il giorno 19 del mese di maggio alle ore 10:00, in modalità telematica da remoto, si è 
riunito, per l'espletamento delle operazioni di gara di cui in epigrafe, il Seggio di Gara nominato con 
determinazione di cui al prot.n. 2022/808/Atti in data 12.05.2022, così composto: 
 
Avv. Laura Esposito –  Responsabile Unità Gare e Appalti dell’Agenzia del Demanio - Direzione 
Regionale Lombardia - Presidente; 
Dott.ssa Antonietta Ramaglia – Responsabile dell’Ufficio del Direttore dell’Agenzia del Demanio - 
della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
Sig. Massimo Terra - Funzionario in servizio presso l’unità Gare e Appalti dell’Agenzia del Demanio 
- della Direzione Regionale Lombardia – Componente; 
 
La funzione di segretario verbalizzante viene assunta da Massimo Terra. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta per l’esame della documentazione amministrativa presentata 
dai concorrenti. Si procederà ad annotare nella tabella seguente, le risultanze della verifica. 
 

CONCORRENTE NOTE 
ROSSETTI GROUP GESTIONE 
SERVIZI VIGILANZA SRL 

Il concorrente dichiara di partecipare in qualità di opera-
tore singolo. 
La documentazione richiesta per la partecipazione alla 
procedura, come da documento “Specifiche alla RdO” è 
completa e le dichiarazioni rese.  
Il concorrente viene AMMESSO alla fase successiva. 

VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. Il concorrente dichiara di partecipare in qualità di opera-
tore singolo. 
La documentazione richiesta per la partecipazione alla 
procedura, come da documento “Specifiche alla RdO” è 
completa ma dalla lettura del documento “Patto di inte-
grità”, il Seggio di Gara riscontra che le dichiarazioni da 
rendere mediante compilazione del citato documento, non 
risultano rese. 
Si demanda alla Stazione Appaltante l’avvio del procedi-
mento di cui all’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii, finalizzato all’acquisizione delle dichiarazioni 

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_lombardia@pce.agenziademanio.it


 
Direzione Regionale Lombardia 

 

2 
 

mancanti. Il giudizio in merito all’ammissione del concor-
rente viene sospeso nelle more del ricevimento delle di-
chiarazioni mancanti. 

 
Il Presidente sospende la seduta di gara alle ore 11:00.  
 
La pubblicazione del presente verbale di gara e la comunicazione afferente al prosieguo delle 
operazioni di gara, avverrà mediante avviso inoltrato ai Concorrenti attraverso I ‘Area comunica-
zioni e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia nell'apposita pagina dedicata alla presente 
procedura.  
 
Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Avv. Laura Esposito - Il Presidente    
 
 
Dott.ssa Antonietta Ramaglia - Componente 
 
 
Massimo Terra - Componente verbalizzante 


		2022-05-19T11:00:34+0000
	ESPOSITO LAURA


		2022-05-19T11:01:09+0000
	RAMAGLIA ANTONIETTA


		2022-05-19T11:02:04+0000
	TERRA MASSIMO




